
D E C R E T O                Nº             728/2022 
CRESPO (E.R.), 07 de Septiembre de 2022 

 
 
 
V I S T O: 

Lo solicitado por Tablada Cristina Soledad mediante bajo Expediente Nº 

2.103/2022, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la misma, la Sra. Tablada, solicitó autorización para poder 

realizar obras de ampliación en el inmueble que se encuentra ocupando, propiedad  

Municipal, en virtud del contrato de comodato suscripto en fecha 02 de febrero del 

corriente. 

Que el contrato de comodato establece que la comodataria no podrá 

realizar mejoras sobre el inmueble, sin contar para ello con la autorización previa y 

por escrito de la propietaria y en tales casos las mejoras autorizadas quedarán en 

beneficio exclusivo del inmueble y sin derecho a indemnización alguna. 

Que desde la Dirección de Desarrollo Humano, informan que la situación 

socioeconómica de la Sra. Tablada es complicada, siendo que los ingresos que 

dispone son mínimos e informales, provenientes de la AUH y la tarjeta alimentar. 

Que el inmueble dado en comodato de uso, cuenta con una habitación 

amplia, un baño completo y una pequeña cocina con lavadero. 

Que la solicitante convive con sus tres hijos menores de edad, y quiere 

realizar una habitación adicional para poder estar más cómodos. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

             E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

           D E C R E T A: 

 

Art.1º.- Autorícese a la Sra. Tablada Cristina Soledad, DNI N° 42.071.306, a realizar 

mejoras en el inmueble propiedad Municipal, sito en calle Lavalle Nº 1066. 

Dichas mejoras quedarán en beneficio exclusivo del inmueble, sin derecho a 

indemnización alguna por parte de la Sra. Tablada Cristina Soledad. 

 

Art.2º.- Pásese copia del presente a la Dirección de Desarrollo Humano,  a sus 

efectos. 



Art.3º.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Gobierno y 

Ambiente. 

 

Art.4º.- Comuníquese, publíquese, etc.   

 

         


